



اثر کووید-۱۹ بر سرمایه‌گذاری در اهداف توسعه پایدار

روندهای منتخب در سرمایه‌گذاری گرینفیلد و تامین مالی پروژه در بخش‌های اهداف توسعه پایدار، ۲۰۲۰

مواد غذایی و کشاورزی -۵۷٪

سرمایه‌گذاری در تحقیقات مربوط به کشاورزی و توسعه روستایی



زیرساخت -۶۲٪

زیرساخت حمل و نقل، تولید و توزیع برق (به استثنای تجدیدپذیرها)، ارتباطات از راه دور



سلامت -۳۷٪

سرمایه‌گذاری در زیرساخت سلامت، به عنوان مثال ساخت بیمارستان جدید



انرژی تجدیدپذیر رشد ۲/۳ -

نصب تجهیزات برای تولید انرژی تجدیدپذیر، از تمامی منابع



آموزش -۴۲٪

سرمایه‌گذاری زیرساختی، به عنوان مثال ساخت مدارس جدید



شستشو -۷۰٪

فراهم کردن آب و بهداشت برای صنایع و خانوارها



نکات مهم

- جریان‌های سرمایه‌گذاری خارجی بخش خصوصی در بخش‌های مربوط به اهداف توسعه پایدار (SDG) به سمت اقتصادهای در حال توسعه و در حال گذار در حال کاهش بوده، بطوریکه به دلیل همه‌گیری کووید-۱۹ در سال ۲۰۲۰ حدود **یک سوم** کاهش یافته است.
- به استثنای انرژی تجدیدپذیر- که رشد پروژه‌های جدید در آن به رشد خود ادامه داده، اما به یک سوم سطح پیش از بحران کووید-۱۹ رسیده- فعالیت‌های سرمایه‌گذاری در سراسر بخش‌های اهداف توسعه پایدار با افت شدیدی مواجه شده است. در زیرساخت‌ها و صنایع زیرساختی (از جمله خدمات همگانی و از راه دور) تامین مالی پروژه‌های بین‌المللی به لحاظ ارزشی **۶۲ درصد** کاهش یافته است. ارزش پروژه‌های گرینفیلد در بخش‌های مواد غذایی و کشاورزی، آب و سرویس بهداشتی، سلامت و تحصیل همگی **بین یک تا دو سوم کاهش** نسبت به سال ۲۰۱۹ را تجربه کرده‌اند.
- کاهش سرمایه‌گذاری در بخش‌های اهداف توسعه پایدار در اقتصادهای در حال توسعه و در حال گذار نسبت به اقتصادهای توسعه یافته بسیار بیشتر بوده است. این موضوع در تقابل با اثر پاندمی بر سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی کل قرار دارد که **کاهش ۲۱ درصدی** در اقتصادهای در حال توسعه و در حال گذار در نیمه نخست ۲۰۲۰ تحت‌الشعاع **کاهش ۷۵ درصدی** در اقتصادهای توسعه یافته قرار گرفته است.
- در میان اقتصادهای در حال توسعه و در حال گذار، اثر همه‌گیری بیشتر در مناطق فقیر مشهود بوده است. سرمایه‌گذاری در اهداف توسعه پایدار در آفریقا **۵۱ درصد**، در آمریکای لاتین و کارائیب **۴۴ درصد**، در آسیا **۳۳ درصد** و در اقتصادهای در حال گذار **۲۷ درصد** کاهش یافته است.
- کاهش در کشورهای کمتر توسعه یافته قابل توجه است. پروژه‌های گرینفیلد در بخش‌های مربوط به اهداف توسعه پایدار در کشورهای کمتر توسعه یافته **۳۱ درصد** و تامین مالی پروژه‌ها **۳ درصد** کاهش یافته است که بیشترین افت در سرمایه‌گذاری زیرساخت و بخش‌های کشاورزی و مواد غذایی بوده است.



تهیه شده توسط فروغ کریمی امیرکیاسر

دی ماه ۱۳۹۹

منبع: آنکتاد